[image: image1.png]

[image: image1.png]

INDICAÇÃO Nº 13/2018
EMENTA: “SOLICITA A SENHORA CHEFE DO EXECUTIVO MUNICIPAL QUE CONCEDA UM ABONO NATALINO NO VALOR DE R$ 450,00 (quatrocentos e cinquenta reais), A TODOS OS SERVIDORES DO EXECUTIVO E LEGISLATIVO DO MUNICIPIO DE LOURDES-SP.

Os vereadores que esta subscreve com amparo no Regimento Interno desta Casa de Leis, solicita que seja encaminhada a Excelentíssima Senhora Gisele Tonchis, Prefeita Municipal a seguinte indicação;

“SOLICITA A SENHORA CHEFE DO EXECUTIVO QUE CONCEDA UM ABONO NATALINO NO VALOR DE R$ 450,00 (quatrocentos e cinquenta reais), A TODOS OS SERVIDORES DO EXECUTIVO E LEGISLATIVO DO MUNICIPIO DE LOURDES-SP”.

Justificativa

A presente indicação visa que a Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal, conceda um abono natalino a todos os servidores do executivo e legislativo do município de Lourdes-SP, no pagamento de Dezembro de 2018.

Uma sugestão que os vereadores apresenta é que se o executivo não dispor de recursos para o pagamento do referido abono, poderá contar com a devolução que a Câmara Municipal irá realizar em breve, com isso poderá usar para tal abono, e se for o caso, a Câmara devolverá urgentemente estes valores para cobrir os gastos com o devido abono.

Outra questão a considerar é o fato de que devido às dificuldades atuais que todos estão passando, um abono natalino ira ajudar em muito os funcionários municipais.

Isto posto, diante destas considerações encaminho na forma regimental a presente indicação.

                                 Sala das Sessões, 29 de novembro de 2018.

Alexandre Siqueira Pereira                  Cristina Bueno de Carvalho

Edi Carlos da Silva Lopes                      Gleise Renata de Souza

Sérgio Luis de Castro                    Joaquim Marques Nogueira Filho

Lindomar Rodrigues dos Santos         Osnir Batista Ferreira
                               ​​​
                                 Reinaldo Barbosa da Silva

Rua: José Marques Nogueira, 441 – Fone/Fax (0xx18) 3699-1161 - CEP 15285-000 – LOURDES/SP

_1043838294.bin